別記様式第1号（第３条関係）

登録番号

団体の名称

電話番号

電話番号

※こちらにご記入いただいた利用者番号で利用申込をしたときに、利用料金の減額等が適用されます。

※スポーツ団体の中で複数の利用者番号を取得している団体については、上記枠内にすべてご記入くだ
  さい。

※文の京施設予約ねっとの登録要件（スポーツ施設）と社会教育関係団体の登録要件は異なる場合があ
  ります。
  また、施設の利用要件等は、施設ごとに異なります。施設の詳細や利用に関することは、各施設にお
  問い合わせください。

社会教育関係団体登録申請書

種別
（○印をつける）

１　一般生涯学習活動

２　スポーツ・野外活動

　会則、役員・会員名簿、活動計画書、予算書及び決算書を添えて申請します。
なお、生涯学習推進のため、団体名称、活動内容及び本申請書に記載の事項につき、公開することに同
意します。

　　　　　　　年　　　月　　　日

代表者

住所

氏名

事務連絡担当者
住所

氏名

　　　文京区教育委員会　殿

文   の   京   施   設   予   約   ね   っ   と   利   用   者   番   号

別記様式第２号（第３条、第６条関係）

登録番号

会の結成年月（西暦で） 年

ﾌﾘｶﾞﾅ

団体名

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏　名

郵便番号

住　所

電話番号

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏　名

郵便番号

住　所
（文京区）

電話番号

人

人

人

会員の年齢層 歳から 歳まで

入会金 円

月会費又は年会費 円/（月・年）

入会資格

講師・指導者
（肩書きがあれば
　ご記入ください）

主たる活動日
（活動曜日・時間帯）

主たる活動会場

活動内容や
会の主たる目的

社会教育関係団体現況報告書

代表者（会長）

事務連絡担当者

会員数 人

内 在住者

内 在勤者（在住者を除く）

内 在学者（在住者を除く）

会則

（名称・事務所・連絡先）

第1条

第2条

第3条

第4条

第5条

第6条

第7条

第8条

第9条

第10条

第11条

（会計年度）

（会則の発効）

（役員の任期）

（総会・役員会）

（経費）

　　　　年　　　　月　　　　日制定

（目的）

（活動内容）

（会員の資格）

（役員）

（役員の選出方法）

役職 氏名 住所（在勤・在学者は下段に名称と所在地を記入） 電話番号 年齢

☐18歳以上

☐18歳未満

☐18歳以上

☐18歳未満

☐18歳以上

☐18歳未満

☐18歳以上

☐18歳未満

※用紙が足りない場合はコピーをしてください。

【注意】

・実際に活動している全ての会員についてご記入ください。
・活動していない人の名前を記載すること、区外会員の記載を省略すること等の不正が認められた場合、
登録を取り消すことがあります。
・在勤、在学者については住所欄の下段に勤務先や学校の名称と所在地をご記入ください。
・必要事項が全て記載されていれば、既存の名簿をご提出していただいても結構です。

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4 会計監査

3 会計

2 副会長

会　員　名　簿
団体名

1 会長

年／月

前年度決算について下記のとおり報告します。

（収入の部） （支出の部）

決算額 決算額

今年度予算について下記のとおり報告します。

（収入の部） （支出の部）

予算額 予算額

（注）必要事項が全て記載されていれば、既存の書類をご提出いただいても結構です。

計 計

　  会費（　　 名）

内訳

計 計

項目 項目

　  会費（　　 名）

内訳

項目 項目

備考

予算・決算報告書

内容 年／月 内容

活動時間

活動場所

今年度活動計画 前年度活動実績

活動日

活動計画書・予算決算報告書 団体名（　　　    　　　）

活動計画書

活動内容

確認項目 チェック欄

1 「文京区社会教育関係団体登録要綱」及び記入例を確認しましたか。
2 黒か青のボールペンで記入をしましたか。（鉛筆や消えるボールペンでの記入不可。）
3 訂正は二重線で行っていますか。（修正液等の使用不可。）
以下の登録要件をすべて満たしていますか。
 ・継続的かつ計画的に活動を行っている。

 ・団体の会員数が10名以上である。

 ・会員の半数以上が区内在住・在勤・在学者である。

 ・区内在住・在勤・在学者のうち半数以上が区内在住者である。

 ・団体代表者が区内在住・在勤・在学者のいずれかである。

 ・事務連絡担当者が区内在住者である。

 ・会員の7割以上が所属する別団体が社会教育関係団体に登録していない。

 ・18歳未満によって組織される団体は、会員の保護者等が役員となっている。

 ・政治、宗教、営利活動を行う団体でない。

 ・企業活動や学校等の課外活動を行う団体でない。

5 以下５点の申請書類は揃っていますか。
 社会教育関係団体登録申請書（別記様式第１号）
  ①登録番号は記入しましたか。

  ②種別（一般生涯学習活動／スポーツ・野外活動）のいずれかに〇をつけましたか。

  ③文の京施設予約ねっとの利用者番号（000から始まる番号）を記入しましたか。 ※
 社会教育関係団体現況報告書（別記様式第２号）
  ①登録番号は記入しましたか。

  ②会員数の欄に区内在住・在勤・在学の内訳を記入しましたか。

  ③月会費又は年会費の欄で「月」または「年」に〇をつけましたか。

 会則
  ①制定日を記入しましたか。

  ②所定の様式を使用する場合、すべての項目について記入しましたか。

  ③独自の様式を使用する場合、所定様式に記載の項目がすべて記載されていますか。 ※
 会員名簿
  ①役員（会⾧、副会⾧、会計、会計監査）はすべて記入しましたか。

  ②役員の電話番号及び年齢区分は記入しましたか。
  ③区内在勤・在学者について、住所の下段に勤務先（学校）の「名称・所在地」を

   記入しましたか。
※

  ④講師・指導者が会員に入っていませんか。（講師へ謝礼を払っておらず、講師からも

   会費を徴収している場合を除く。）
  ⑤独自の様式を使用する場合、所定様式に記載の項目がすべて記載されていますか。 ※
 活動計画書(Ｒ6年度実績、Ｒ7年度計画)・予算決算報告書(Ｒ6年度決算、Ｒ7年度予算)
  ①団体名を記入しましたか。

  ②予算決算の収入について、会費とその内訳の記載がありますか。

  ③予算決算の収入と支出合計額は一致していますか。

6 申請者控えとして、申請書のコピーを取りましたか。
7 団体情報の公開について同意されていますか。

※は該当団体のみチェックしてください。

⑷

⑸

更新書類確認書（チェックリスト）

★提出する前に各項目を確認し、チェック欄に✔を記入の上、申請書類と一緒にご提出ください。

4

⑴

⑵

⑶